Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

encaminha para apreciação e soberana deliberação da Câmara Municipal de 

Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 1.424.200,00 (Hum milhão quatrocentos e vinte e 

quatro mil e duzentos reais), nos termos do art. 41, inciso II, da Lei Federal nº 

4.320/64, para inclusões de dotação e fonte de recurso não consignada no orçamento 

vigente: 

ÓRGÃO: 06 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNIDADE: 004 – FMT - FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES